
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/8 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00812
 

DEL 26/11/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
26/11/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Indizione avviso di mobilità interna per vari profili del Comparto

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

bando avviso di mobilità interna 15    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 

Affari Generali  Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
26/11/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/8 

 

Il Direttore della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Dott. Antonio Pedota > relaziona quanto 

segue: 

 

Premesso che, con Deliberazione del Commissario con i poteri del Direttore Generale n. 2018/00398 del 

06/06/2018 recante “Piano dei Fabbisogni del Personale Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP – 

Triennio 2018-2020”, integrata con successiva D.C. n. 2018/00449 del 20/06/2018 recante: “Deliberazione 

del Commissario con i poteri del Direttore Generale n. 398 del 6 giugno 2018. Modifica meramente 

qualitativa a isorisorse del Piano dei Fabbisogni – Triennio 2018/2020”, è stata prevista, tra l’altro, con 

riferimento alle assunzioni programmate nell’anno 2018 (Allegato B alla D.C. n. 398/2018) e fatte salve le 

assunzioni in applicazione della D.C. n. 461/2018, la copertura a tempo indeterminato di: 

o n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

(cat. D); 

o n. 4 (quattro) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 

(cat. D); 

o n. 3 (tre) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Dietista (cat. D); 

o n. 3 (tre) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ortottista (cat. D); 

o n. 1 (uno) posto di Collaboratore Professionale Sanitario – Terapista della Neuro e Psicomotricità 

dell’Età Evolutiva (cat. D); 

o n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista (cat. D); 

o n. 6 (sei) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista (cat. D); 

o n. 4 (quattro) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale (cat. D); 

o n. 1 (uno) posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere (cat. D); 

o n. 2 (due) posti di Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D); 

o n. 3 (tre) posti di Assistente Tecnico – Geometra (cat. C); 

o n. 6 (sei) posti di Coadiutore Amministrativo Esperto (cat. Bs); 

Dato atto che la Direzione Strategica (giusta note prot. ASP n. 101660 del 11/10/2018, n. 101700 del 

12/10/2018, n. 105094 del 22/10/2018 e autorizzazione a quanto richiesto con nota prot. ASP n. 113530 

del 15/11/2018) hanno puntualmente individuato, per ciascuno dei suddetti profili, le sedi di assegnazione 

del personale da assumere a tempo indeterminato: 

 

PROFILO PROFESSIONALE POSTI SEDE DI ASSEGNAZIONE 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

(cat. D) 

1 U.O. Laboratorio Analisi P.O.D. Venosa 

1 U.O. Laboratorio Analisi P.O.D. Lauria 

Collaboratore Professionale Sanitario – 2 U.O. Radiologia P.O.D. Venosa 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/8 

 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (cat. D) 1 U.O. Radiologia Potenza 

1 U.O. Radiologia P.O.D. Lauria 

Collaboratore Professionale Sanitario – Dietista 

(cat. D) 
3 

Centro dei Disturbi del Comportamento 

Alimentare e del Peso di Chiaromonte 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Ortottista (cat. D) 

2 U.O. Oculistica P.O.D. Chiaromonte 

1 U.O. Oculistica Poliambulatorio MTC Potenza  

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’Età 

Evolutiva (cat. D) 

1 Distretto della Salute Venosa 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Logopedista (cat. D) 

1 Distretto della Salute Venosa 

1 Distretto della Salute Melfi 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Fisioterapista (cat. D) 

3 Distretto della Salute Venosa 

1 
Distretto della Salute Villa d’Agri – Ambulatori di 

FKT Sant’Arcangelo - Brienza 

1 U.O.C. A.M.A.P.A. - P.O.D. Lauria 

1 Ambulatorio di FKT e RR.SS.AA. Maratea 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Educatore Professionale (cat. D) 

1 Ser.D Melfi 

1 Ser.D Potenza 

1 Ser.D Villa d’Agri 

1 Ser.D Lagonegro 

Collaboratore Tecnico Professionale – 

Ingegnere (cat. D) 
1 U.O.C. Attività Tecniche - sede di Potenza 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

(cat. D) 
2 Dipartimento Amministrativo – sede di Potenza 

Assistente Tecnico – Geometra (cat. C) 3 U.O.C. Attività Tecniche - sede di Potenza 

Coadiutore Amministrativo Esperto (cat. Bs) 
3 

Dipartimento Amministrativo – Struttura 

Centrale di Potenza 

1 U.O.C. Farmaceutica Territoriale Chiaromonte 

1 U.O.C. Farmaceutica Territoriale Venosa 

1 P.O.D. di Chiaromonte 

Richiamati: 

 il C.C.N.L. del Personale del Comparto Sanità integrativo del CCNL 7.4.1999, in particolare l’art. 18, co. 

3, lett. b) in materia di mobilità interna, con il quale si dispone che le Aziende, prima dell’assegnazione 

dei dipendenti assunti a seguito di procedure concorsuali, possano attivare procedure di mobilità interna 

ordinaria; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/8 

 

 il Regolamento aziendale di mobilità interna sottoscritto in data 11/02/2010 ed approvato con 

Deliberazione n. 231 del 08/03/2010; 

 il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mmi.ii. e il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mmi.ii.; 

 la Legge n. 125/1991 e ss.mmi.ii. e il D.Lgs n. 198/2006 in tema di pari opportunità;  

 il D.Lgs. n. 196/2003 concernente il “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il nuovo 

Regolamento europeo per la protezione dei dati personali G.D.P.R. (General Data Protection 

Regulation) Regolamento UE 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE;  

 il D.L. 21 giugno 2013, n. 69, coordinato con la Legge di conversione 9 agosto 2013, n. 98 ed in 

particolare l’art. 42 in materia di soppressione di certificazioni sanitarie;  

 tutta la vigente normativa in materia di documentazione, certificazioni e dichiarazioni (L. 241/90 e 

ss.mmi.ii.; D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.; art. 15 L. n. 183/2011); 

 il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii. recante “Codice dell’amministrazione digitale”;  

 la vigente normativa contrattuale per il Personale del Comparto Sanità;  

Ritenuto, pertanto, di doversi indire, ai sensi dell’art. 18 del CCNL del Personale del Comparto Sanità 

integrativo del CCNL 7.4.1999, apposito avviso interno finalizzato alla mobilità interna ordinaria a domanda, 

riservato al personale del Comparto in servizio a tempo indeterminato presso l’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza nei profili professionali e per le sedi di assegnazione già specificati in apposita tabella; 

Visto il relativo avviso di mobilità interna nel testo che si allega al presente provvedimento di cui forma 

parte integrante e sostanziale; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di indire, ai sensi dell’art. 18, co. 3, lett. b), del CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del 

CCNL 7.4.1999, per le ragioni già esplicitate nelle premesse motivazionali, apposito avviso interno 

finalizzato alla mobilità interna ordinaria a domanda, riservato al personale del Comparto in servizio a 

tempo indeterminato presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, nei profili professionali e per le sedi di 

assegnazione specificati nella tabella che segue: 

 

PROFILO PROFESSIONALE POSTI SEDE DI ASSEGNAZIONE 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

(cat. D) 

1 U.O. Laboratorio Analisi P.O.D. Venosa 

1 U.O. Laboratorio Analisi P.O.D. Lauria 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (cat. D) 

2 U.O. Radiologia P.O.D. Venosa 

1 U.O. Radiologia Potenza 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/8 

 

1 U.O. Radiologia P.O.D. Lauria 

Collaboratore Professionale Sanitario – Dietista 

(cat. D) 
3 

Centro dei Disturbi del Comportamento 

Alimentare e del Peso di Chiaromonte 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Ortottista (cat. D) 

2 U.O. Oculistica P.O.D. Chiaromonte 

1 U.O. Oculistica Poliambulatorio MTC Potenza  

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’Età 

Evolutiva (cat. D) 

1 Distretto della Salute Venosa 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Logopedista (cat. D) 

1 Distretto della Salute Venosa 

1 Distretto della Salute Melfi 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Fisioterapista (cat. D) 

3 Distretto della Salute Venosa 

1 Sant’Arcangelo - Brienza 

2 Maratea 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Educatore Professionale (cat. D) 

1 Ser.D Melfi 

1 Ser.D Potenza 

1 Ser.D Villa d’Agri 

1 Ser.D Lagonegro 

Collaboratore Tecnico Professionale – 

Ingegnere (cat. D) 
1 U.O.C. Attività Tecniche - sede di Potenza 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

(cat. D) 
2 Dipartimento Amministrativo – sede di Potenza 

Assistente Tecnico – Geometra (cat. C) 3 U.O.C. Attività Tecniche - sede di Potenza 

Coadiutore Amministrativo Esperto (cat. Bs) 
3 

Dipartimento Amministrativo – Struttura 

Centrale di Potenza 

1 U.O.C. Farmaceutica Territoriale Chiaromonte 

1 U.O.C. Farmaceutica Territoriale Venosa 

1 P.O.D. di Chiaromonte 

Di approvare il relativo avviso di mobilità interna nel testo che si allega al presente provvedimento di cui 

forma parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che il termine di gg. 15 (quindici) per la presentazione delle istanze decorrerà dal giorno 

successivo alla pubblicazione della presente Deliberazione e dell’avviso allegato all’albo on line aziendale, 

cui seguirà, al fine di agevolare la maggiore diffusione e conoscibilità del presente Provvedimento 

deliberativo, la pubblicazione dell’avviso di mobilità interna sulla home page del sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it e nella sezione “Concorsi” alla voce “Avvisi”; 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/8 

 

Di dare mandato all’Ufficio Comunicazioni e relazioni esterne - Potenza affinchè provveda alla 

pubblicazione dell’avviso di mobilità interna de quo sulla home page del sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it e nella sezione “Concorsi” alla voce “Avvisi”; 

Di indicare quale Responsabile del Procedimento e Responsabile Trattamento dei dati il Dott. Paolo 

Schettini - U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, al quale saranno demandati tutti gli adempimenti 

conseguenti all’adozione del presente Provvedimento; 

 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 di indire, ai sensi dell’art. 18, co. 3, lett. b), del CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del 

CCNL 7.4.1999, per le ragioni già esplicitate nelle premesse motivazionali, apposito avviso interno 

finalizzato alla mobilità interna ordinaria a domanda, riservato al personale del Comparto in servizio a 

tempo indeterminato presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, nei profili professionali e per le sedi 

di assegnazione specificati nella tabella che segue: 

 

PROFILO PROFESSIONALE POSTI SEDE DI ASSEGNAZIONE 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

(cat. D) 

1 U.O. Laboratorio Analisi P.O.D. Venosa 

1 U.O. Laboratorio Analisi P.O.D. Lauria 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (cat. D) 

2 U.O. Radiologia P.O.D. Venosa 

1 U.O. Radiologia Potenza 

1 U.O. Radiologia P.O.D. Lauria 

Collaboratore Professionale Sanitario – Dietista 

(cat. D) 
3 

Centro dei Disturbi del Comportamento 

Alimentare e del Peso di Chiaromonte 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Ortottista (cat. D) 

2 U.O. Oculistica P.O.D. Chiaromonte 

1 U.O. Oculistica Poliambulatorio MTC Potenza  

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’Età 

Evolutiva (cat. D) 

1 Distretto della Salute Venosa 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/8 

 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Logopedista (cat. D) 

1 Distretto della Salute Venosa 

1 Distretto della Salute Melfi 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Fisioterapista (cat. D) 

3 Distretto della Salute Venosa 

1 Sant’Arcangelo - Brienza 

2 Maratea 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Educatore Professionale (cat. D) 

1 Ser.D Melfi 

1 Ser.D Potenza 

1 Ser.D Villa d’Agri 

1 Ser.D Lagonegro 

Collaboratore Tecnico Professionale – 

Ingegnere (cat. D) 
1 U.O.C. Attività Tecniche - sede di Potenza 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

(cat. D) 
2 Dipartimento Amministrativo – sede di Potenza 

Assistente Tecnico – Geometra (cat. C) 3 U.O.C. Attività Tecniche - sede di Potenza 

Coadiutore Amministrativo Esperto (cat. Bs) 
3 

Dipartimento Amministrativo – Struttura 

Centrale di Potenza 

1 U.O.C. Farmaceutica Territoriale Chiaromonte 

1 U.O.C. Farmaceutica Territoriale Venosa 

1 P.O.D. di Chiaromonte 

 di approvare il relativo avviso di mobilità interna nel testo che si allega al presente provvedimento di cui 

forma parte integrante e sostanziale; 

 di dare atto che il termine di gg. 15 (quindici) per la presentazione delle istanze decorrerà dal giorno 

successivo alla pubblicazione della presente Deliberazione e dell’avviso allegato all’albo on line 

aziendale, cui seguirà, al fine di agevolare la maggiore diffusione e conoscibilità del presente 

Provvedimento deliberativo, la pubblicazione dell’avviso di mobilità interna sulla home page del sito 

internet aziendale www.aspbasilicata.it e nella sezione “Concorsi” alla voce “Avvisi”; 

 di dare mandato all’Ufficio Comunicazioni e relazioni esterne – Potenza affinchè provveda alla 

pubblicazione dell’avviso di mobilità interna de quo sulla home page del sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it e nella sezione “Concorsi” alla voce “Avvisi”; 

 di indicare quale Responsabile del Procedimento e Responsabile Trattamento dei dati il Dott. Paolo 

Schettini - U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, al quale saranno demandati tutti gli 

adempimenti conseguenti all’adozione del presente Provvedimento;  

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, da notificare on line agli Uffici 

indicati in indirizzo. 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 8/8 

 

Gli atti e la documentazione richiamati e non materialmente allegati alla presente Deliberazione sono 

depositati presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di Lagonegro che ne cura la 

conservazione. 

Il presente provvedimento non comporta oneri 

 

 

 
 

 
 
 

 
Paolo Schettini

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


